
Муниципаль юе бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Нармонский детский сад «С олнышко» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

422630, РТ, Лаишевш ий район, село Нармонка, улица Центральная, дом 28 А, помещ. 1 
Телефон 8(843)7846037. E-mail: mbdouds.solnishko@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 01 марта 2025 года № 05

Об утверждении должностных инструкций, внесение изменений и 
дополнений к трудовому договору и снижении бюрократической нагрузки

Во исполнение Федерального закона от 08.08.2024 №328-Ф3 и Приказа 
Минпросвещения РФ от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня 
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками 
при реализации осж вных общеобразовательных программ, образовательных 
программ среднего профессионального образования» в целях снижения 
бюрократической па рузки на педагогических работников, приказываю:

1. Утвердить новую редакцию Должностной инструкции воспитателя 
(Приложение 1).

2. Внести изменения и дополнения к трудовому договору.
3. Педагогж еским работникам вести только документацию, 

предусмотренную пе зечнем из Приказа Минпросвещения РФ от 06.11.2024 г. № 
779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ, образовательных программ среднего профессионального 
образования».

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя заведующего по 
вмр Доронину Н.А.

Заведующий Э.Р.Лугфуллина

mailto:mbdouds.solnishko@yandex.ru

